j PENYB/IAMKA CEBEPHA MAKETOHUJA

Kej Mmvyrap Braxos 4, 11 crpar
Llenrap, Cromje
Ten. 02/3220509
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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u wien 227
Ol 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO OGpa3oBaHHe (,,Cmyx6en
BCCHUK Ha Peny6muka Makenonuja® 6p. 82/18 wu
»ClyxbeH  BecHHK Ha Penybnuka  Cesepna
Makenonuja“ 6p.178/21), JAMPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHme, JoHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK co paboTa cTyamcKaTa nporpama oa
BTOp UHKJIyC HA cTPY4YHH cTyanu (60 EKTC), no
»CTpPaTerncKn MeHAUMEHT HA YOBeYKH pecypeun®,
Ha [IHBOY CBCI Busuuc aKajemMmuja
Cwmunesckn - BAC o Ckonje

I. Co oBa pewenne ce yTpaysa neka ce
HCTIONIHETH YCIOBHTE 3a MNOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpama O BTOP LMKIYC Ha CTPYYHH
cryaun (60 EKTC), no ,,CTpaTeruckn MeHauMeHT Ha
40BeYKH pecypcd®, Ha [IHBOY CBCIlI Buznuc
akazemuja Cmunescku - BAC Bo Ckonije.

2. Osa pelienue BJIETYBA BO CHJla CO JIEHOT
Ha JIOHEeCyBake.

Obpasnoxenne

[lo nobuBame Ha Pemenue 3a aKpeauTaluja
0p.08-1154/6 on 09.05.2023 roauna ox crpana Ha
Onbopor 3a akpeauTaiuja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
[THBOY CBCII Busuuc akamemuja CMuneBcku -
BAC Bo Ckonje, ce o6paru co Gapame 6p.0302-118/1
o1 16.05.2023 roguna, 1o AreHuHMjaTa 338 KBAJUTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, moj Haw Gp. 08-850/1 ox
16.05.2023 roauua, 3a yTBpayBame Ha ycioBHTE 3a
MOYeTOK co pabora Ha CTyAMCKara mporpama o
BTOp UHMKIYC Ha cTpyuHu ctyamu (60 EKTC), no
,»CTpaTerucKu MeHauMeHT Ha 4OBEYKH pecypcu®, Ha
[THBOY CBCII bushnc akanemuja CMHIEBCKH -
BAC Bo Ckorje.

ATEHLIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve profesionale (60 SETK),
nga "Menaxhimi strategjik i resurseve njerézore",
né IPShAL ShLPP Akademia e Biznesit Smilevski
- ABS né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale
(60 SETK), nga "Menaxhimi strategjik i resurseve
njerézore", n&é IPShAL ShLPP Akademia e Biznesit
Smilevski - ABS né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1154/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup, i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-118/1 t& datés 16.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-850/1 t& datés 16.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), n& "Menaxhimj i krizés,
mbrojtia dhe shpé&timi", né n& IPShAL ShLPP
Akademia e Biznesit Smilevski - ABS né Shkup.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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JlupektopoT Ha AreHuujara 3a KBaJIHMTET BO
BUCOKOTO 0OpaszoBanue, co Pemenne 6p.08-850/2 on
16.05.2023 roauHa, ¢opmupa Kommcuja 3a
YTBpAyBaibe HA HCIOJHETOCTa Ha YCJOBMTE 32
moyerok co pabora Ha CTyaAuckarta nporpama
HaBe/eHa BO TOYKa | Ha OBa peLIeHHE.

Komucujata, Ha naen 29.05.2023 roznuua,
W3BPIIM YBUI M W3roTBU M3BewTaj Op. 08-850/3 on
01.06.2023 roauHa, Kaje € HaBeIEeHO JeKka 3a
CTy/IMCKaTa Mporpama oj BTOp LHMKJIYC Ha CTPYHHH
cryauu (60 EKTC), no ,,Ctpaterucki MEHaUMCHT Ha
yoseuku pecypcu”, Ha [THBOY CBCUI bushuc
akagemuja CMHJIEBCKH - BAC Bo Ckomje, ce
MCTIOJHETH YCJIOBHTE COTacHO oApealuTe yTBPIACHH
co 3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pa3oBaHue M Ypenbara 3a
HOpMATHBH W  CTaHJapaM 33  OCHOBawe Ha
BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH W 33 BpLICHE Ha
BrcokoobpasosHa nejHocT (,,CiykOeH BeCHWK Ha
Peny6nnka Maxkenonmja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajku ro BO NpEJBHA HM3HECEHOTO, Ce
OJUTY4H KaKo BO AMCMO3MTHBOT Ha OBA PEIICHHE.

IMPABHA ITOYKA: IlpoTis oBa pelIeHHE,
MOYe [a ce 3aBelle YMpaBeH CIop, CO MOAHECYBambe
Ha Tyk6a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Penybauka CesepHa
Makenonnja, Bo pok oa 30 neHa on JEHOT Ha
[PHEMOT Ha 0Ba peLLIeHHE.

JlocTaBeHo /10
BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxHea

uspaborun/pérgatiti: Muneya-Edpemoscka
onobpun/miratoi: Sevgil ;1\%

Ly <4

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-850/2 t& datés
16.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné & programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-850/3 t& datés
01.06.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi i
krizés, mbrojtja dhe shpétimi”, né¢ IPShAL ShLPP
Akademia e Biznesit Smilevski - ABS né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim (& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&€ Magedonis€ s¢ Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




